[image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «20» декабря 2024 года № 177
            г. Богучар

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Богучарского
 муниципального района от 03.11.2017 № 22
«Об утверждении Положения об оплате
труда выборного должностного лица
местного самоуправления Богучарского
муниципального района Воронежской области,
осуществляющего свои полномочия
на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 23.12.2008 №139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», указом Губернатора Воронежской области от 06.12.2024 № 369-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Уставом Богучарского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Богучарского  муниципального района Воронежской области
р е ш и л:
1.Внести следующие изменения в решение  Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 03.11.2017 № 22 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица местного  самоуправления Богучарского муниципального района Воронежской области,
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»:
1.1.В приложении к решению  «Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Богучарского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»:
1.1.1. Пункт 2.2. статьи 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.2. Размер должностного оклада выборного должностного лица местного самоуправления составляет 14 941 рублей».
1.1.2. Пункт 3.8. дополнить абзацем следующего содержания:
«Конкретный размер  денежного поощрения по итогам  работы за квартал должностному лицу устанавливается на основании  распоряжения Совета народных депутатов Богучарского муниципального района. Денежное поощрение по итогам работы за квартал выплачивается в процентах от денежного вознаграждения или ином размере и максимальными размерами не ограничивается.».
1.1.3. Пункт 3.9. дополнить абзацем следующего содержания:
«Конкретный размер  дополнительной материальной помощи должностному лицу устанавливается на основании распоряжения Совета народных депутатов Богучарского муниципального района.».
2. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Богучарского муниципального района», подлежит размещению на официальном сайте  администрации Богучарского муниципального района Воронежской области в сети Интернет и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.10.2024 года.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по  местному самоуправлению, правотворческой деятельности, депутатской этике (Турчанинова Т.Д.) и заместителя главы администрации Богучарского  муниципального района – руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А..

Председатель Совета народных депутатов
Богучарского муниципального района                                    Ю.В.Дорохина

Временно исполняющий
обязанности главы Богучарского
муниципального района                                                             А.Ю.Кожанов

image1.wmf